
KONTRATA PT'BLIKE KORNIZE
622-21-987 0-2-2- I /(' I 526

Kl IE\DI Kollt \AL I PRIZR-ENIT. (ni \azhdim ',Autorireri Konlraktues,,). ne njeren ane:

rlhc

\.T'T. " Zhupa -Trans ", fshati i eperm, prizr€r, (ne lazhdinr "otiuesi i shErbimeve"). ne anen rjerer. jane
pajtuar te lidhin njd kontrate publike pCr Shdrbimet n€ r ijim:

Iransporti intincsarc udhEtar€ mbi J klnr largesi ngr shkolla per \itin 202"1 2025p6rn\ansate Konruntis
si l't'irrenit orc numarr id!'ntitlkues 622-2t-9810-2-2-l

\cni I I.tnrla

l.l t-inda c kesaj kontrate publike korniz€ eshte qe iii thcnlclo, kushtct, duke pErfshir€ grnimer per nj!.si dh,,'
rrcgullat c implerncntimit pEr kryerjen e sherbinle\'e nC \ ijim:

Iransporti inrenesare udhEtare mbi .lklm largesi nga shkolla periitin 202{ 2025pErnransate Komunts
si Prizren

I rrnsporti I n\Enesle "SH.F.\1.[ ."llcronjtd e l.unlds"

-l

-t

'I rnnsporti I n\tnisre SH.F,Il.t .\leto []ajr',rLtnri- Rccirnc

I rflnsporti I n\enisle -SH.t.]l.t ."\.rinr lrx\hari"

l.: Kultrata publike kornize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire nd kete kontrat€. tenton te blejE anikuj ne baze te

kilsaj kontratc publike komizd. duhet qe te dcrgoje 'porosind" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn c

shlrbirrrcr c qc duhet te pertbrmophen me sasita e l-v-re pErkatasc.

1...i Sasitc c rlerdsuara, tC percaktuara ne PjesEn (., [-ista e ('nrirnit. jane vetenr sasi indikative. Autorilcti(L't)
Konrrrklucs i pdrrncndur ne Neninl.l Eshte 0ane) iite detyruar te perdorE,in kctE marrEveshje komize sa herc qc te
proliurLrinE shtrbimel e permendura ne I .l .

I ..1 Konlrata h) n! ni l'uqi nre 06. I L 202.1 dhe p0rl'ur)don ne datcn 05. I L 20f5

\eni 2 Koha e p€rfundimil

l.l ..\ fhti kohff pEr krlerje t€ sh€rbimeve do te jete
,\utoritctir Kontraktuc's.

dird nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ani c

l.l \ cnrli i krlcrjer:i \herbinre\c do te jcle ['[erritori i Komun6ls st Plizrenit

\eni 3 (lnrimi

.l.l qmimer njlsi rc sherbimeve janE paraqitur ne Olertin Financiarc. l,ista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shiirbimc!c.

\ lcrn l.,rnl. indikarirc'e kontratds eshtt 5.1,020.00 (pesEdhjetat c kater mije e njEzet euro). Deritimi i lr.juar nga

rlcftr lotah in(likrri\c dshte , - -30 9'o nga \ lera e pcrgiithshnrc c k(,ntral!'s bazt.

3.3 (nrirrri i pirnncndur n€ \enin i.l mE sipdr duhcr tcjct! c \crmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i La borxh
oliucsit te SherbinlL'\c sipas kontrates publike komiz[.

l.-l ('mintct c nj€sirc'do tejenE fikse dhe nuk do ri n€nshlrohen ndrlshirnerc par porosite e \endosura nen kete

Lr)nllate publikc korniTe.

.1.-l l)agcsat do tI bithen nt pErpurhje me Kushtel e Plrgithshrn!'dhe osc ti! \'eqanta te Kontrates.

\eni { Rendi i ptrparEsist s€ dokumente\e tG kontratas

Grupi



I I K.ntrut.t perbiihcr nga dokunrcnlel nl \ iii|l

I a)
(b,
{c)
(d)
(c)
(0
(g)

l- m ri:
_T

Sal'ct llcqiri

l)o7itN: \lcnarhcl

Kontrata Publ ikc KomirLl:
Kushtct c \ eqanta rd Kontrat€s:
Kushtet e Pergjithshnlc re Kontrarts:.lenderi 

iOfruesit te Shfrbim$c. dukc perfihird Specifikinret Teknike
Ofcna financiare (Lista e (mirnere):
UrdhEr blerja;

[sldno Ado dispoz e ieEr tC dosjes se Endeit).

-'l.l Doktrntentet e ndnshmc' qir c perbejnl kontratdn konsiderohet se shpjegojnt njera rjetren: dhc ni rasl!' lI
paqa(esisR osc di\crgJcnccs, ato duhfl td lcrohen sipas rendil tg pgrparesisE ne tE cilinjanE dh€n€ md siper.

\eni 5 Kom unikinrct

5.1 I-e gjifia kontunikimct nl(] shkrinl q€ kanar tir bijne nlc kete Kontrate ndemrjet Autoritetit Kontrakrues. nga
njttra anil dhe Ofruesit te Sherbimcre nga ana tjeter duhet ld cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td
identilikimit dhe duhet tC behcn me shkrim. (omunikatat duhet re ddrgohen me poste. mesazh. telcthks. faks.
cnrail osc tc dor€zohen personalisht.

5,1 NEse personi qg dergon komunikatdn kdrkon \ ertctim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote ketE ne komunikaten c
tij. Sa here qe ka afat Ie fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje vertetim te
pranirnit te komunikates se tij. r.\e te gjitha rastet, dErguesi duhet t'i marrE te gjitha masat e nevojshme pcr te
siguruar pranimin e kon)unikimit te tij.

5.-.1 Kudo qc ne kontratE parashikohet dh€nia e ndonjE njoffimi. pelqimi. miratimi, cedifikate, ose vendinri, pcrrcl
n€se specifikohet ndryshe ne njoflimin e tilld, pElqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne fomre te shkruar
dhe ljalet "njoftoj". "vdrtetoje". "miratoj" ose"vcndose "do tc shenohen nE pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim.
pajtinr. certifikate ose vendimi itille nuk duhettE mbahet apo vonohet pa arsye.

5."1 Kjo kontrate eshtc pgrgatitur ne gjuhet 1 ne tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

orig_jinal p€r Oltuesin e Shdrbimevc.

Por Autoritetin Kontraktues

l:m ri:

l'o/ilx:

\insh krillr i:

l)ntn:

o
\ ula:

Pir Ofruesin e Shdrbinrc\e

\[nshLrinr i:

f)alal
F3<;t),,
G Z

+

,/'
1 L;tuhr Jo tc t.'te gulrLr u perdorur ngr rnJi\en,irtu""nd L"tc rcrrJcr

\ ula:

itt'q

egjEs i prokurimit/.y rlllr

v



Kt slil't:t t. \'t._( \\'t \
622-2{-9870-2-:-ll( t s26

KVK ne vl]im do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK sa here qe ka n,d konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nen jt perkates ng KPK

Pershkrimi i Nr Nenit
nenit

21 Ligjet e Kosoves qd jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtlel
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te lete
gjykata perkatese ne Prishtine

22 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

61 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tC kontra6s.

Data e Perfundimit dshte 12 muai kalendarik nga data e hyrjes nd
fuqi te kontratds

65 Vendi i kryerjes se sherbimeve dsh|3 territori i Komunas se Prizrenil

123 Mbikqyrds i dreitpdrdreite i menaxherit te projektit do td jeti 
;

Luljeta Vesela, Guta,i Orejtoreshd nd OASH

Menaxheri i Projektit 6shtd Nezir Osmani Ecc n6 DASH

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25"1, e Qmimit final t€
Kontrates na dite.

Shuma maksrmale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10tXr td gmimit final td kontrates

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Fillimi dhe
Perfundimi i

shdrbimeve

Obligimet
Autontetit
Kontraktues

Demet
likuiduara

e

e

Sigur a e
ekzekutimit

Sigurimi qe do
tA merret nga
ofruesi i

sherbimeve

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10')i, i vler€s se kontrat€s
me vlefshm€ri prel 13 muai kalendarik.

15. 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjdsia e Pales se Ttel€ [sheno shumen]
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensrmi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale [sheno shumdn]
d Humbja ose ddmtimr r palisje ve dhe prones fsheno shumdn]

Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetdm ne baze td shumes sd vleres se nje Urdher Blerle te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Parimet
pergJithshme

e
6'1

lt

64



te pageses

Kontrollr
kualitetit

Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga
kontraktues do te jene si ne vijim. fshdno/

Periudha Garantuese e Defekteve eshrc [sheno daEn]

Autor tet

Zsjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

zgjid\a e
mosmarraves
hjes me
procedu re
glyqesore

202 i {2 {2. I Palart do r'i bejnc lt gjilha pErpickjcl Nr rt rgjidhur ne nrcn\ rC nr iqesor(
It giilhr nlosmarrtvcslr.jcl qe mund le Ddodhin lldenrljet tyrc. Sapo te shlaqel ndo]jc
nt cshje. Pal.lr do ra lajnrCrojne njcro ljctrin me shLrim per pozitijn c t\-rc na

nt marrc\cshjc dhc l^+r ndonji zgiidh.j!'qi ala konsidcrojnc sc Jshlt e mundlhnrc. \!:\!
Pald c sheh lt dobishmc. palet do te tdliohen dhe lii mundohen la zgjidhincl

nt

di

nl

I

nrarrc\ eshjen. Pala do tE i ptrgiiEjct kerkeses per zgjidhje miqdsore brcnda l5 diltsh
kdrkcses. Periudhr maksimale qU jepel ptr uritjen c kes.rj z8iidhjejc do td jele -il)
nta fillinri i pr()cedLrres. \cs. ptrpjek-ia pijr (c arritur rgjidhje miqesorc deshlon orc
Prla d!'shton ri ptrgiigjct nrc lohe ndai kcrlesare pir zgjidhje. td d).ia palet do tc
tC lirl ra \ivhdojni n!' livtn c ardhshmc te procedures st zgjidhjcs st

snrnrra!eshje.s dilif . laimaruirr riclrcn

a)

I Nesc nuk mund ta arihet zgiidhje brenda l0 diresh nga llllimi i procedures miqesor.
zgiidhie td tuosmafit\eshjes. secila pale mund te kErkoje:

ose rendim nga gjlqi:

kurdo qc palet pajtohen \cndin arbitrimi ne pajlim mc KVK.b)

.11.2 Par n;nshLrimir tc kontrates nallt duhd lc rendosin l^*r mEnlrtn c zgiidhjr's:c
arri'r eshjcs. 1r,i1 katlr apo arbirrimi

21.1 i J2 {2.1 Prli,r do l'i bljna ri giitha }-*rpjcljel p;r ti zgjidhur ne nlan}r. oriqtsor!
gjitha mosmaniiveshjet qe mund te ndodhin ndi:rmjel qrc. Sapo te shfaqel ndonjc
smarrevcshje. Palet do ta lajmi)rojne njera tjclren me shkrim per poziten c tlre ni

an{veshje dhc per ndonji zgjidhje qe ata konsiderojntl sc eshte e mundshmc. Ncs(
l'nli: c shch rc dobishme. paldr do lt rakohen dhc ld mundohen la zgiidhin

smarrc\ eshjen. l'ala do te i pergiigjct kerkes!1s per zgiidhje miqesore brenda l5 diltsh
ktrkcs€s. Pcriudha rahiimalc qa jcpel pdr nrritjen c kiisaj zgiidhjqic do tt iele -i0
ngfl Iillimi i p()ce([rrds. Nesc pirpiekja p.r te anitur zBiidhjc miqJsorc ddshlon ose

Pala (li'shtorr ri'per&iigjct nre lohi ndaj kerkcsave ptr rgjidhje, te d)'ia palet do t(
td lirn t!. \tvhlloine nc liutn e ardhih,ir!- ti proccdurCs sai zgjidhjes 'i

lnarri\ cshjc\ J!lc c liimcrunr lj.trtn

I Niise nuk mund tt arrihet zgjidhjc brenda 30 ditesh nga fillitni i proccdutes miq!'sor.
zgjidhjc ld mosmAndvcshjes. sccila pale mund te kerkojt:

ose rendim nga gjlqi:

I

a)

O,] kurdo qc nalil pcitohcn rcndim arbilrimi ni'pajtim nrc KVK. 
I

4f.2 Parx nenshlrin)it re Lontrurts pfllel duhet tc rcn,.losin ptr men)r(rn e zgjidhjes:c
mbsman,ir eshjes. gjl luta apo arbilrimi.

tc

.l

nl

ll
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KUYF:\Dl KOIVII:\..\L I PRIZRE\IT. Rcmzi Atlenraj. -20000. PRIZRE\

21'rtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Proku rim it: 622-24-987 ll-2-2-l

OPI:R.\ I()R I..K0\()\IIK
Emri i kompanisi dhe adrcsa e plote: N.T.T. " Zhupa -Trans ". fshati i eperm. 20000. prizren. Kosor€

E-mail : zupatransfa' gmail.com

Personi kontaktues: Safet Beciri

Telefoni: 04.1/J17620

Faxi:

Numri liskal: 60027t1t80

Grup i operator€vc ekononrik (nese aplikohelr

2866 FormLrlari r dorezrmrt te tendenl



FoRMtrL.\R pi-R ooniizl\{rN E t-ENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\umtr ti I'r0ku rinr it: 622-2{-9tt10-l-l-l

Titulli i kontrates: Transporti i nriinesave udhltar! mbi -l klnr largcsi nga shkolla pcr yitin
2021 2025 pdr n\ansnt c Kornunds sa Prizlenit

Si p€rgiigje ndaj letres suaj te ftcses per rC tcnderuar per kontraten e nrf,siperme- ne. re poshte
n€nshkruarit. deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajl.jet e dosjes se tenderit. Ne pranojnld dispozirar e

sai nc ta'rcsi- pr rezen inr ose kufizim.

2. Ne ofrojmC te dor€zojrrd- n€ pajtinr me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore (e paraqitura
pa rezerve apo kufizim:

I Transporti I nttnEsve "SH.F.l\l.L ."tleronjt0 c Lumes"

3. ( rrinri total itcn(leril tslrta'

ln.5{)0.r)0 Ft lt

Dhc nir fiali lshano Qntimin e tenderit nc fjult Euro]

{. K) tender eshE valid pdr nj€ periudhd prej ose muaj: 12 ose dite: nga data finale pdr dor€zim l€
tendereve.

5. N€se tcnderijone pranohet, ne marrinr persiper tii sigurojme njc sitsuri ta ekzekutimit para

nenshkrimit td kontrates

6. Ne e bEjnrE kete kerkese. per kete tender [s,Lotto trumrin e Pjesis. nes,, apli[o,het] si partner nE

konsolcium tE udh€hequr nga fshtno enrin e ulhaheqasit\. Ne konfimrojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate rne ndonje tbrmular tjet€r. Konfirnroim0. si partner nd konsorcium. s('

te gjithd panneret, bashkerisht dhe veq e vcq..iane te detl,nrar me Iigj pc'r' realizim tat kontrates; se

partneri kryesol eshte i autorizuar te obligoje dhr'tC maffe udhezillrc pir secilin anetar dhe ne en]er te
sccilit anetar qe realizimi i kontratas. dukc pertihire edhe pagesat. eshta'pergieEiasiir e partnerit
kn'esor- dhe se tE giithE partneret n.x nd[rnlarrjen e pitrbas (gt konsorciulr'] jane te obliguar te mbeten
nd ndCrnrarrjen e pElbashket. konsolc iLrrr giatE tari'pcIiudhes sE rcalizinrit te kontrates.

7. Nc do ta intbrmojme Autoritetin kontraktues rnen_jeher€ ngse ka ndonjg ndryshirn ne rrethanat e
nrEsip€rme n€ cildndo faz€ gjatd implcrnentimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranoime qe te
giitha informatat e pasakta osejo tE plora tl' cilarjepc.n me qdl)im nE kirtit konkurrim. mund te kend si

rezulrat perjashtirnin ttrn€ nga kjtr dlrc rlsa kentrarat tjefa te financuard nga BKK

i 8. Thcksoirua'qE Autoritcli kontmklLlci rrlrk iishtt i ohliguirr tt vazlrdtri.'rne kiIE ltest.lhr'qe e

3866 Fcrmulan r dorezlmit te lenderit



FOR\II I, \IT I'I,.It IX)ItEZ-I\II\ F I-E\I)T-ItIl-

I'jcsa l. Formulari i Tcndcrit

\urrriil. tii l,roliurimit: (r2l-2{-9llit)-l-2 I

Titulli ikontrates: fransporti inrcncsrrc udhetar.C rnbi -l klnr largcsi nga shkolla pcr r itin
2$21 2025 per nransat e Kornunis sa l,rizrcnit

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses pgr te renderuar per kontraten e m€sipdrme. ne. te poshte
nEnshkruarit. deklarojrr€ qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesishr pernrbajriet e dosjes se renderir. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne telesi. pa reTen inl ose kufiziur

2. Nc ofrojme te dorEzojme. ng pajtim rne kushtet e dosjes sg tenderit dhe at'atet kohore te paraqitura.
pa rezervir apo kufizim:

{ 1-ranspolti I nr0nlsr e "SH. F.}l.t-."\ ainr Frashtri"

J. ( n)inri r0tal i tenderit dshtE:

It.8tt0.00 Et-R

l)he nt fjalE lshtno qmimin e tendcrit ii) liuli'Durol

4, Ky tender eshte valid p€r'nj€ periudhi' ple'i osc uuaj l2 ose dite: nBa data tinalc pdr doreziln te
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet. ne man'inr persiper te sigurojm€ nji siguri te ekzekutimit para
ne nshkrimit tE kontates

6. Ne e bejme kete k€rkes€. pEl kgtg tcnder fslteno nwnrin e Pjeses. nese ultliko,hcrl si partner ne

konsorciunr tE udhEhequr nga lshitro emritt c uclheheqosit). Ne konfirmojm€ q€ nuk jcmi duke
tenderuar per re njejten kontrate me ndonjt formular tjeter. Konfirmojme. si panner nd konsorcium. se

te Biithe pafinerel, bashk€risht dhe veq c \cq.janit te deoruar me ligi p€r realizim te konlrates: se

partneri kryesor dshte i autorizuar td obligoje dhe te marre udhezime pdr sccilin andtar dhe ne emEr te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat. gshtE pergjegjesia e pannerit
kryesor. dhe se tE gjithe partnerdt ne nd€rmarrjen e pErbashket/konsorcium jand tE obliguar te mberen
n! ndennarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizinrit td kontrat€s.

7. Ne do ta inlbnnojmt Autoritelin kontlirktucs menjeheri nese ka ndonje udrlsl'rinr ne nctirarat c
rnesiperme ne cilendo faze giatl irnplcnrcntinlit te kontrates. Gjithashtu ne e dinrd dhc pranojme qe te
giitha inforlratat c pasakta ose.io ta plotl ta cilatjcper me qEllim ne ketf konkuuinr. nrund tE kcn€ si

reruhat pi'iashlimin tone nga kjo dhc nga I'ontrrtat tjera ti financLrara nga BKK

8.-l'heksojmE q€ Auloriteti kontraktucs nuk atshtd iobliguar ti lazhdojd nle kdte liesc* rlhc qE e

r!-'4!t\!! !t dl9fl9,4!!i dhqne v!'t!'nr rrji' dese E \!U!I4!q!.41rlk drr tt shkakklie del rirne nda-i

866 Formularl r dorezrmit te tenderil
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Pjesa l. Formulari i Tenderit

1 Nurndr td Prokurimit: 622-21-9870-2-2-l

Titulli i kontrat€s: 1'ransporti i ns€ncsarc udhttare mbi { klm largesi nga shkolla per I itin
2021 2025 p0r nransa( e Komunts s[ I)r'izrenit

Si pergligje ndaj letr€s suaj te fteses Fer lLr tcnderuar pdr kontraren c nldsiparmc. ne. te poshte
nEnshkruarit. deklarojme q€:

l. i kemi konrrolluar dhe pranuar plotesisht permbajljet e dosjes s€ renderir. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne teresi. pa rczewinr ose kttlizinr.

2. Ne ofrojme te dor€zojrn€- ne pajtim rnc kushtet e dosjes se tenderit dhe afatct kohore t€ paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

3 Transporti l nrtntisre SH.F.M.U.Meto Bajrrktari" Recane

J. ('nrinri r(rr.)l i rrndcIir Ishte:

2t,6{1).(10 Et'l{

Dhe nit fjal€ lsh.no qmimin e tenderit nc Jiul! Earol

.1. K)'tender eshte valid per njE periudhe prcl ose uuaj: 12 ose dire: nga data tinale per dorezinl te

tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet. ne nrarrillr pErsiper te sigurojtne nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6, Ne e bejne kete kerkese. per kete tendcr [slrenr.r nurrrin e Pjesds. nisc aplikohet) si paflner ne

konsorcium t€ udhehequr nga lshctto enritt e tdheheqisitl. Ne konfirmojmd q0 nuk.iemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjd fonnular tjeter. KonfirmojmE. si partner nE konsorcium. se

€ gjithe partnerirt. bashkcrisht dhe veq e !eg. jane te dery ruar me ligl pdr realizim te kontrates; se

partneri kr1'esor €shle i autorizlrar te ohligoje dhe tij marre udhezimc p€r secilin anEtar dhe ne cmer tc
secilit anetar qat realizinri i kontrates. dLrkc pErfshiri edhe pagesat. Eshtij pergjegiiesia e pannerit
krl esor. dhe se Ie giithe partneratl ne nda'rrnarrjen e pfrbashkdt konsolciunr jand t€ obliguar rir mbeten
ne ndatnnarrjen c pErbashkEl konsorciun giare ter€ periudhts sE realizinlit te kontrates.

I 7. N.. do ta irlinmojmii ..\utoritetirr kontraktues nenjehere niise ka ndonje ndq shinr ni rrethanat c-

nrt\ipenne na rilendo lirze gi te inrplcrn.'ntinrit tc kontrates. (ijitha:htu nc e dime dhe pranojme qe te
glitlrr inlbrnrirtrt e pasaktr osc j,.r te plot.r ti cilat jcpen rne qtlliru re hEte ko[kurrim. n]Lmd te kcnE si

rezulral p€riashtimin touir nga kjo dhc nga kontratat tiera te llnancuara nea tsKK

j 8. Theksojmc qe Autoriteri kontraktues nuk eshtE iobliguarte razhdojE me kete ftese dheqee
rezen on re drejrtn Ei re dhenc \crcm nji_dllire kontrare-s. .{i nuk d-tr ti, shkr$qi€ deq rime ndaj

BOO Form"lar l' dorezim t is terde"t 5



Republika e Kosovas

Rr'pulika Kosovi- (osova Cumhuriyeti

komuna e Prirrenit
Op;tina Prirrcn - Prirren Belediyesi

APLIKACION

Transporti Inx€nEsve "SH. F. M. U."Heronjt6 e Lum6s"

Zyra e Prokurimit ne KK-Prizren

/

Vrcitic : TritnJportuesi iishtA I obliguar ta siguroj tran5port &ualitativ dhe siguri
piir nxiina5ii \ip.rr list6s s6 dorOzar nga ana drejtoris6 sa shkolliir dhe o.arit tA caktuar.

\Tt
.t

(:-,. i \

tlr Emdriimi i mollil
A. Numri i
n xii n ii sve
udh6tor

B Qmimi p6r nj6
nxiin 6s ne! dy
drejtimel me

TVSH

C Numri i

p6rgiilhsh6m i

dil6ve 16

udhdtimil

D Shumo e
p6rgjithshme = Ax B

xC

I

Ironsporli I nx<indsve
n6 relocion-
Oobr u s h16 -V6rmic6 -
Dobrushki

50 2 185 18500

Gjilhsej ; 18500
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Republika e (osov6s

Repulika Kosova. Kosova Cumhuriveti

(omuna c Prizrenit

Opitina Prirren - Prirren Belediyesi

APLIKACION

Transporti I nx6nEsve "SH,F.M.U."Naim Frashiri"
Zyra e Prokurimit n€ KK-Prizren

,r

,/

vrcjtje : Transportuesi alsht€ I oblituar tii siguroj transport kualitativ dhe rigun
pa.r nx6ndsit sipas listiis 5e dordzar nga aoa drejtorisd sE shftoll6s dhe orarit tA caktuar.

il, ^ .-)c(i l.

Nr Em6rlimi i mollit
A. Numri i

n xei n eisve
udhritor

B Qmimi pdr njd
nxtintis nd dy
drejtimel me

TVSH

C Numri i
pdrq jilhsh6m i

dit6ve td
udh6limit

D Shumo e
pdrgiilhshme = Ax B

xC

i

lronsporli I nxdn6sve
nei relocion-
M urodem -Vloshnie-
M urodem

24 2 I85 8880

cjithsej ; 8 880

- -'l



sh ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A-/losurance Company ,.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piese perb€rese e Polices me Nr. 133154

PeTTKUVENDI KOMUNAL I PRIZREN,T
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te Besl Tours GJonaJ SH.P.K.
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n€ vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Transporti I nxenesave udhiitar6 mbi 4 klm largesl nga shkolla p€r vitln
2024-2025 p6r nxensat e Komunes si Prlzrenlt.
Nr. proku ri m it: 622-23 -98 46-2-2 -1, N r. brendshem | 622-23 -L84'2'2-7

Garanclon me k6rkes6 t6 Pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarr€ veprimet per te dorezuar nje siguri t€ ekzekutimit duke iu

referuar dosJes sE tenderit me numer te prokurimit tC lartecekur tC d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d€shiron t€ depozitoi garancine ne shumen e saktesuar n6 dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ket6 garanci.

Andaj me k6te konfirmojm6 se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nE emer te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shume totale: 4,625,0(}€ zotohemi te ju Paguaime, q€ me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne td cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijlm:

a. Autoriteti kontraKues konstaton n6 baze te d6shmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe td ekzekuto.ie kontratene e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates n€ fia16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe tA ekzekutoid kontraten e nanshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa

u paguar shumE punEtore, nenkontraktore dhe/ose furnizues tA materialeve'

pagesa nc shumen e limituar prej 4,625,00€ sig €shte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo t6 tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkes6s tuaj, apo per shumen e specifikuar kdtu'

Kio siguri vlene 395 dite kalendarike prej 06.11.2024 deri mE 06'12'2025

Me plotesimin e detyrimeve nda.i Perfituesit t6 Garancionit, slguruesivcarantuesit i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuman e paguar perfituesit, me te giitha te dreitat dhe mietet ligiore deri

nC permbushjen e terCsishme te detyrimeve'

Data l€shimit: 06.Lr.2024
Ndnshkrimi he vula e garantuesit

Ky garancion in€nshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr' 758

EI

9ELSTG

IE s,c

Cc

KS' ELSIG'Fh.a Prishtin€, Adresa: tu Tring6 lsrnailihr,3 Tol: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E mail: oftue@ksalsig'com
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s ELSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C
f\o.npdia e Eprlmove ELSTG sh.a , P'bhtn6, AdrEs$ Rr. .Tdng6 tsmlf-flr.lg,
Iel: +383 (0) 30 221 112: Fax +383 (0) 38 22't .t15. E-matt oafce@kselsig.cdn

Nr. Polices: 733754

illr[ilililil]t

Ldnda e Garancisd

3. Me plotesimin e detyrlmeve ndai Perfituesit, SiguruesiUcarantuesit
i lind e dreita q€ t'i drejtohet tE SlguruarivKontraktuesit, me t€
gjitha mjetet ligjore, p€r te bere rimbursimin e shpenzimeve t€
kryera nA funksion ti plot€simit tC detyrimeve ndai p€rfituesit
(cedimi i te drejtave nga Pdrfituesl te Siguruesi/Garantuesi).

4, Ky sigurim 6sht€ lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme td Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontratds td cilat jan€ pjes6
perberese e kasaj Police,

5. Per polica tE sigurimit. Ekzekutimi i kontratave - pjes€ p6rber€se e
kesaj police €shte kontrata e ekzekutimlt t€ puneve ndermjet
autoritetit kontraKues (P€rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tC

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhui ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hlpoteka e len€ peng)

Emri Besi Tours Gjonaj SH.P.K
PCrfaqesuar nqa Eesjan 9oCaj
Adresa qiglcr...
Nr i Biznesit 811481936
Telefoni 04930s602

Pertituesi
E mri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa

Emri

Prizren

Eanka
Garantuesit

Mbulueshm€rla e Polices
Shuma Siquruar 4.625.00
Periudha
Sigurimit

06.1,1.2024 - 06.L2.202s

90,09
Tvsh 16.22

Primi Bruto 106.31

Data e Eshimit 06.11.2024 11:21

Garantuesi

Me n€nshkrimin e k6sai kontrate paitohem qE Kompania e Sigurimit ti ruai td dhonat e mia personale / t6 dhdnat e
blznesit, te cilat do t6 pArdoren nga Kompanla p6r qAlllme statlstlkore, hulumtim/raportim ne RggJlstrln Kredltor tE
Kosov6s sl dhe transferim tek nj6 pal6 e tretd me qdlllm ti trajtimit te dimeve,

{
I

l

LE 516
i$\

TVCE C

Kompania Sigurimeve Elsig ParfaqEsuesi itd si ruarit

PoLtcE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTTMIT TE KoNTRATES

Kontraktuesi

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
ja ne:

1. MbEshtetur nO kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€rsipdr qE tE plot€soje Cdo detyrim kontraktori icili dsht6 i

garantuar me ketd police.

2, Perfituesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e demshperblimit deri nd shum€n e garantuar, vetEm kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen per faj td t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontrat€s.Elsiq

NL8

Aktiviteti Ekonomik:
Transporti i nxinesave udhetarE mbi 4 klm largesi nga
shkolla per vitin 2024-2025 pir nxensat e KomunCs sC

Prizrenit.

Me ndnshkrimin e kdsaj police td sigurimit, nenkuptohet se unE i siguruari me vullnet tE lirE, te barabarta dhe me
mira!besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that l the insured with good ',ill have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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